
1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктами 2, 3, 4 Порядка принятия решений об 

условиях приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Суксунский городской округ Пермского края», утвержденного 

Решением Думы Суксунского городского округа от 27.08.2020 № 153 «Об 

утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Суксунский 

городской округ» Пермского края», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые условия приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Суксунский городской округ 

Пермского края». 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте торгов, на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.А. Усову. 
 
 

Глава городского округа–  

глава Администрации Суксунского 

городского округа         В.П. Бунакова 

 

 

 

 

 

 

06.10.2023 839 
 

Об утверждении условий 

приватизации муниципального 

имущества 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

Постановлением 

Администрации Суксунского 

городского округа 

от 06.10.2023 № 839 

 

 

Условия приватизации муниципального имущества  

муниципального образования «Суксунский городской округ Пермского края» 

 

1. Способ приватизации муниципального имущества – открытый по составу участников аукцион по продаже 

муниципального имущества с подачей предложения о цене имущества в открытой форме. 

2. Приватизация муниципального имущества осуществляется в электронной форме на электронной торговой 

площадке http://utp.sberbank-ast.ru. 

3. Наименование имущества и его характеристики: 
 

 № лота Кадастровый номер 
Адрес 

(местонахождение) 
Площадь 

Начальная 

стоимость, 

руб., с учетом 

НДС 

Итого, руб. с 

учетом НДС 

1 

Нежилое здание 59:35:0490101:322 

Пермский край, р-н. 

Суксунский, д. Нижняя 

Истекаевка, ул. 

Трактовая, д. 10 

745 1614726,00 

1948088,00 Земельный участок, земли 

населенных пунктов, 

разрешенное использование: 

дошкольное, начальное и 

среднее общее образование 

59:35:0490101:35 

Пермский край, р-н 

Суксунский, д. Нижняя 

Истекаевка, ул. 

Трактовая, д. 10 

3853 333362,00 

2 
Здание детского сада, 

назначение: нежилое 
59:35:0220101:1162 

Пермский край, 

Суксунский район, с. 

Брехово, улица 

Советская, д.85 

103,2 169790,99 300245,19 

http://utp.sberbank-ast.ru/


2 

  

Здание кухни детского сада, 

назначение: нежилое 
59:35:0220101:1169 

Российская Федерация, 

Пермский край, 

Суксунский 

муниципальный район, 

Ключевское с/п, с. 

Брехово, ул. Советская, 

д. 85 

46,9 93838,93 

Земельный участок, земли 

населенных пунктов, 

разрешенное использование: в 

целях размещения здания 

детского сада, кухни и детской 

площадки 

59:35:0220101:355 

край Пермский, р-н 

Суксунский, с. Брехово, 

ул. Советская, дом 85 

2989,0 36615,27 

3 

Одноэтажное бревенчатое 

здание, назначение: нежилое 
59:35:0340101:1294 

Пермский край, 

Суксунский район, с. 

Верх-Суксун, ул. Ленина, 

д. 46а 

129,7 1171642,57 

195481,82 
Земельный участок, земли 

населенных пунктов, 

разрешенное использование: 

магазины 

59:35:0340101:1293 

Российская Федерация, 

Пермский край, г.о. 

Суксунский, с. Верх-

Суксун, ул. Ленина, з/у 

46а 

566,0 23839,25 

4 

Здание, назначение: нежилое 59:35:0400101:489 

Российская Федерация, 

Пермский край, 

Суксунский р-н, с. 

Советная, ул. 

Советинская, двлд. 35а 

365,8 261331,49  

297627,53 

Земельный участок, земли 

населенных пунктов, Для 

ведения личного подсобного 

хозяйства 

59:35:0400101:71 

край Пермский, р-н 

Суксунский, с. Советная, 

ул. Советинская, дом 35а 

1350,0 36296,04 

5 
Помещение №1, назначение: 

нежилое, этаж № 1, этаж № 2 
59:35:0010276:132 

Российская Федерация, 

Пермский край, г.о. 
381,7 360116,40 360116,40 



3 

  

Суксунский, рп Суксун, 

ул Большевистская, зд. 

6а, помещ. 2 

6 
Помещение, назначение: 

нежилое 
59:35:0520101:2597 

Пермский край, 

Суксунский район, с. 

Ключи, улица Золина, 

д.162 

59,2 233300,40 233300,40 

7 

ГАЗ-322121 автобус 

специальный для перевозки 

детей, идентификационный 

номер (VIN) 

Х96322121Е0780097, год 

изготовления 2014, модель, № 

двигателя *421640*Е0800098*, 

кузов (кабина, прицеп) № 

отсутствует, цвет кузова 

(кабины, прицепа) желтый 

 
Пермский край,  

п. Суксун 
 222813,00 222813,00 

8 

Транспортное средство для 

перевозки детей, марка, модель 

222335, идентификационный 

номер (VIN) 

ХВ9222335D0FD1545, год 

изготовления 2013, модель, № 

двигателя PSA4H0310TRJ5 

0658490, шасси (рама) № 

отсутствует, кузов (кабина, 

прицеп) № 

VF3YEZMFC12431578, цвет 

кузова (кабины, прицепа) 

желтый 

 
Пермский край,  

п. Суксун 
 376097,00 376097,00 



4 

  

9 

Автобус для перевозки детей 

ПАЗ 320570-70, 

идентификационный номер 

(VIN) Х1М3205СХС0001440, 

год выпуска 2012, двигатель № 

523400 С1001924, шасси (рама) 

№ отсутствует, кузов (кабина, 

прицеп) № Х1М3205 

СХС0001440, цвет желтый 

 
Пермский край,  

п. Суксун 
 200222,00 200222,00 

 

4. Задаток для участия в аукционе в размере 10% от начальной цены предмета аукциона. 

5. Шаг аукциона 5% от начальной стоимости предмета аукциона. 

 


